REQUERIMENTO Nº 143/2024

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Federal Marcos Pereira (Republicanos), solicitando a

intervenção política no sentido de viabilizar, por meio de Emenda Parlamentar, recursos para

a aquisição de uma Van de 16 lugares adaptada, para a utilização da APAE, Associação de

Pais e Amigos dos Excepcionais de Adamantina/SP.

Informamos ao destacado parlamentar, que a APAE de Adamantina

desenvolve um brilhante trabalho para a comunidade local. Além de prevenir e tratar a

deficiência, os trabalhos da instituição são voltados à promoção do bem-estar e

desenvolvimento de seu público alvo (e familiares). Desta forma, considerando a demanda da

associação, bem como, o natural envelhecimento e desgaste de seus veículos, é importante a

renovação e ampliação da frota desta entidade em nossa cidade.

Neste sentido, a conquista do recurso significaria avanços importantes para o

bem-estar de todos aqueles que necessitam do atendimento da APAE de Adamantina.

Plenário Vereador José Ikeda, 02 de dezembro de 2024.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador

PAULO CÉSAR CERVELHEIRA DE OLIVEIRA

Vereador

RAFAEL RODRIGUES PACHECO

Vereador

ANTÔNIO LEÔNCIO DA SILVA

Vereador

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador